consideradas as desigualdades regionais do país.

Art. 5º O Programa atenderá famílias residentes em

áreas urbanas com renda bruta familiar mensal de até R$ 8.000,00

(oito mil reais) e famílias residentes em áreas rurais com renda

bruta familiar anual de até R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais),

consideradas as seguintes faixas:

I - famílias residentes em áreas urbanas:

a) Faixa Urbano 1 - renda bruta familiar mensal até

R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais);

b)Faixa Urbano 2 - renda bruta familiar mensal de R$

2.640,01 (dois mil seiscentos e quarenta reais e um centavo) até

R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais); e 

c) Faixa Urbano 3 - renda bruta familiar mensal de R$

4.400,01 (quatro mil e quatrocentos reais e um centavo) até R$

8.000,00 (oito mil reais); e

II - famílias residentes em áreas rurais:

a) Faixa Rural 1 - renda bruta familiar anual

até R$ 31.680,00 (trinta e um mil seiscentos e oitenta reais);

b) Faixa Rural 2 - renda bruta familiar anual de

R$ 31.680,01 (trinta  e  um mil  seiscentos  e  oitenta  reais  e  um

centavo)  até  R$  52.800,00 (cinquenta  e dois mil e oitocentos

reais); e

c)Faixa Rural 3 - renda bruta familiar anual de R$

52.800,01 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais e um centavo)

até R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

§  1º  Para  fins  de  enquadramento  nas  faixas  de

renda, o cálculo do valor de renda bruta familiar não considerará os

benefícios  temporários  de natureza indenizatória, assistencial ou

previdenciária, como auxílio-doença, auxílio-acidente, seguro-